261 RCS Paris, dûment représentée à l'effet des présentes, 

(ci-après dénommées collectivement les "Prêteurs"), 

DE CINQUIEME PART. 

IL EST PREALABLEMENT EXPOSE CE QUI SUIT :  

(A) L'Emprunteur a demandé aux Prêteurs de mettre à sa disposition : 

(a) un prêt d'un montant total en principal de trente-huit millions d'euros (38.000.000 

EUR), divisé en deux (2) tranches, destiné à financer le remboursement des Dettes 

à Refinancer Emprunteur (telles que définies ci-après) et les frais y afférents ; 

(b) un prêt d'un montant total en principal de vingt millions d’euros (20.000.000 EUR),

[...]

conformément aux stipulations du Contrat d'Acquisition. 

"Acte de Cession" désigne un acte de cession des droits ou des droits et obligations des 

Prêteurs, substantiellement en la forme du modèle figurant en Annexe 2. 

"Actions Cible" désigne les deux mille cinq cents (2.500) actions ordinaires de la Cible 

acquises par l'Emprunteur auprès de MAPSUP conformément aux stipulations du Contrat 

d'Acquisition, représentant, à la Date de Réalisation 2, cent pour cent (100%) du capital 

social et des droits de vote de la Cible.

[...]

l'état récapitulatif qui sera remis à titre de condition suspensive conformément au 

paragraphe 7.2 de la Partie 2 de l'Annexe 5 et devant être refinancé à la Date de Réalisation 

2. 

"Dettes à Refinancer Emprunteur" désigne l'endettement existant de l'Emprunteur, d'un 

montant total en principal de trente-huit millions quatre-vingt-seize mille quatre cent trente-

deux euros (38.096.432 EUR), tel que décrit en Annexe 6 et devant être refinancé à la Date 

de Réalisation 1.  

"Dettes Non-Refinancées Emprunteur" désigne l'Endettement Financier existant du 

Groupe ne devant pas être refinancé à la Date de Réalisation 1 dont le détail figure en 

Annexe 7, étant précisé que le montant des Dettes Non-Refinancées Emprunteur à la Date 

de Signature s'élève à quatre millions huit cent trente et un mille cinq cent treize euros 

(4.831.513 EUR).  

"Dettes Non-Refinancées Cible" désigne l'Endettement Financier existant de la Cible et 

de ses Filiales ne devant pas être refinancé à la Date de Réalisation 2, tel que décrit dans 

l’état remis à titre de condition suspensive conformément au paragraphe 2.4 de la Partie 2 

de l’Annexe 5, étant précisé que le montant des Dettes Non-Refinancées Cible à la Date 

de Réalisation 2 n’excèdera pas un million cinq cent mille euros (1.500.000 EUR). 

"Dettes Subordonnées" désigne tout prêt et toute avance en compte courant d'associé, 

sous quelque forme que ce soit, consentis par un ou plusieurs Associé(s) à l'Emprunteur, 

postérieurement à la Date de Signature, sous réserve que : 

(a) les droits des Associés de l'Emprunteur concernés au titre desdites dettes soient